
 

REGIONE PIEMONTE BU46 16/11/2023 
 

Codice A1511C 
D.D. 13 novembre 2023, n. 605 
D.G.R. 8-7234 del 17-07-2023. Misura per la concessione di contributi per interventi di edilizia 
scolastica urgenti imprevisti e imprevedibili resi necessari da eventi che hanno compromesso 
l'agibilità degli edifici scolastici o di parte di essi. Assegnazione all'Unione Montana Valle 
Stura ed al Comune di San Giusto Canavese. Riduzione prenotazione e contestuale impegno di 
spesa per complessivi euro 199.484,02... 
 
 

 

ATTO DD 605/A1511C/2023 DEL 13/11/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
OGGETTO:  D.G.R. 8-7234 del 17-07-2023. Misura per la concessione di contributi per interventi 

di edilizia scolastica urgenti imprevisti e imprevedibili resi necessari da eventi che 
hanno compromesso l’agibilità degli edifici scolastici o di parte di essi. Assegnazione 
all’Unione Montana Valle Stura ed al Comune di San Giusto Canavese. Riduzione 
prenotazione e contestuale impegno di spesa per complessivi euro 199.484,02 a 
valere sul capitolo 249011/2023 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025, 
annualità 2023. 
 

Premesso che: 
• la Legge 11 gennaio 1996, n. 23 e s.m.i, “Norme per l’edilizia scolastica” all’articolo 3 

definisce le competenze degli enti locali in materia di edilizia scolastica: le Province, la Città 
Metropolitana, Comuni, e loro associazioni, ai sensi della predetta normativa realizzano gli 
interventi per garantire la sicurezza degli studenti e del personale delle scuole presso gli edifici 
interessati; 

• la Legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28, e s.m.i, “Norme sull’istruzione, il diritto allo 
studio e la libera scelta educativa” all’articolo 27 definisce le modalità di programmazione e 
attuazione degli interventi di cui all’articolo 4 della medesima legge; 

• la D.C.R. 367 – 6857 del 25-03-2019, di approvazione dell’Atto di indirizzo per l’attuazione 
degli interventi in materia di diritto allo studio (di seguito Atto di Indirizzo) come modificata 
con D.C.R. 222-10908 del 24 maggio 2022, ed in particolare l’articolo 2.6. “interventi di 
edilizia scolastica” definisce: gli strumenti di assegnazione dei finanziamenti, i soggetti che 
possono presentare le proposte di interventi, i prerequisiti delle proposte di intervento. 

• con D.G.R. 8-7234 del 17-07-2023:  
◦ - è stata definita, per il triennio 2023-25, una misura a sportello per l’assegnazione di 

contributi agli enti locali per interventi urgenti, imprevisti e imprevedibili negli edifici 
scolastici resi necessari da eventi che hanno compromesso l’agibilità dei locali scolastici o 
di parte di essi approvando gli indirizzi generali per la concessione di contributi; 



 

◦ - è stato fissato quale termine ultimo per la chiusura dello sportello e la presentazione delle 
richieste di contributo il 31 ottobre 2023; 

◦ - sono state destinate risorse per la predetta misura pari a euro 2.000.000,00 a valere sul 
capitolo 249011 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025, annualità 2023; 

◦ - è stata demandata al Settore Programmazione Monitoraggio Strutture Scolastiche 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti necessari per l’attuazione della stessa; 

• la D.D. n. 420 del 10-08-2023, ha approvato l’Avviso e la modulistica della “Misura per la 
concessione di contributi per interventi di edilizia scolastica urgenti imprevisti e imprevedibili 
resi necessari da eventi che hanno compromesso l’agibilità degli edifici scolastici o di parte di 
essi” e prenotato l’impegno di spesa presunta n. 2023/16528 di complessivi euro 2.000.000,00 
a valere sul capitolo 249011 Missione 04 (Istruzione e diritto allo studio) Programma 0403 ( 
Edilizia scolastica) del Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 annualità 2023;  

• la D.D. n. 584/A1511C/2023 del 03/11/2023, ha ridotto la prenotazione di spesa presunta n. 
2023/16528 e contestualmente impegnato di spesa per complessivi euro 13.650,00 a favore del 
Comune di Venaria Reale ed inoltre ha approvare le disposizioni e le modalità di 
rendicontazione del contributo assegnato;  

 
Preso atto che: 

• La misura in oggetto è un bando a sportello ai sensi dell’art. 7, punto 7.1 del bando, con 
valutazione delle domande in ordine cronologico di invio; 

• dall’istruttoria svolta dalla Direzione regionale Istruzione, Formazione e Lavoro - Settore 
Politiche dell'Istruzione, Programmazione e Monitoraggio delle Strutture Scolastiche con 
riferimento alle istanze pervenute a valere sulla misura in discorso dal 10-08-2023, data 
dell’apertura dello sportello, e sino alla data del 03-11-2023 emerge quanto segue: 

Dato atto che con D.D. n. 584/A1511C/2023 del 03/11/2023 è stata ammessa a contributo 
la prima istanza, istruita positivamente , presentata dal - n.1 Comune di Venaria Reale(pgn 
00140048 del 08-09-2023) per il contributo richiesto;  
Considerato che sono pervenute, entro il termine di scadenza dello sportello, le ulteriori 
seguenti istanze: 

- istanza dell’ Unione Montana Valle Stura per intervento nel comune di 
Roccasparvera (data fine compilazione su Ares: 11/09/2023 15:12 - pgn 00140241 del 
12-09-2023); 
- istanza del Comune di San Giusto Canavese (data fine compilazione su Ares: 
12/09/2023 08:49 - pgn 00140329 del 13-09-2023); 

 
L’Istanza presentata dell’Unione Montana Valle Stura per intervento nel comune di 
Roccasparvera, è stata valutata ricevibile e ammessa alla fase successiva dell’istruttoria ai 
sensi dell’articolo 7 del bando con i seguenti esiti: 

RICHIESTA CONTRIBUTO dell’Unione Montana Valle Stura - n. 2 
- validata in applicativo in data 11 settembre 2023 da parte dell’Unione Montana Valle 
Stura per un intervento nel Comune di Roccasparvera; 
- finalità della richiesta è l’intervento di “ADEGUAMENTO ANTISFONDELLAMENTO 
DEI SOLAI IN LATERO CEMENTO DEL PLESSO SCOLASTICO “NUTO REVELLI” 
SITO IN ROCCASPARVERA, VIA PERASSO N.5”, codice edificio ARES 0041910003, 
per controsoffittatura strutturale a seguito di fenomeni di distacco di una parte degli 
intonaci e del fondo delle pignatte in laterizio avvenuti in data 01/06/2023; 
- la richiesta di contributo per il progetto è stata approvata con Delibera di Giunta 
Comunale n. 82 del 17/08/2023 “Lavori di Adeguamento antisfondellamento dei solai in 
laterocemento del plesso scolastico “Nuto Revelli” sito in Roccasparvera, via Perasso n.5” 
– Approvazione progetto esecutivo”, CUP C79I23000450005 , ed è pari ad € 100.000,00; 
- vista la richiesta di integrazioni da parte del Settore Politiche dell'Istruzione, 



 

Programmazione e monitoraggio strutture scolastiche della Regione Piemonte del 
19/10/2023 e le integrazioni presentate dall’ Unione Montana Valle Stura in data 
30/10/2023; 
- la richiesta è stata analizzata e valutata ammissibile a contributo per l’importo richiesto. 

 
L’Istanza presentata del Comune di San Giusto Canavese, è stata valutata ricevibile e 
ammessa alla fase successiva dell’istruttoria ai sensi dell’articolo 7 del bando con i seguenti 
esiti: 
RICHIESTA CONTRIBUTO dal Comune di San Giusto Canavese - n. 3 

- validata in applicativo in data 12 settembre 2023 da parte dal Comune di San Giusto 
Canavese; 
- finalità della richiesta è l’intervento di “ADEGUAMENTO DELLA SCUOLA 
PRIMARIA PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE MEDIANTE 
REALIZZAZIONE DI ASCENSORE ESTERNO”, codice edificio ARES 0012460001, 
per LAVORI DI ADEGUAMENTO atti a consentire l’iscrizione di bambini con ridotte o 
impedite capacità motorie a seguito di nuove domande per l’anno scolastico 2023/2024. 
- la richiesta di contributo per il progetto è stata approvata con Delibera di Giunta 
Comunale n. 99 DEL 29/05/2023 “LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA SCUOLA 
PRIMARIA PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE MEDIANTE 
REALIZZAZIONE DI ASCENSORE ESTERNO. APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO.”, CUP C27G23000080004 , ed è pari ad € 99.484,02; 
- vista la richiesta di integrazioni da parte del Settore Politiche dell'Istruzione, 
Programmazione e monitoraggio strutture scolastiche della Regione Piemonte del 
19/10/2023 e le integrazioni presentate dal Comune di San Giusto Canavese in data 
19/10/2023; 
- la richiesta è stata analizzata e valutata ammissibile a contributo per l’importo richiesto. 

 
 
 
Rilevato che  
 
in attuazione della D.G.R. n. 8-7234 del 17-07-2023 e della D.D. n. 420 del 10-08-2023,: 
 

• occorre assegnare ed impegnare le risorse necessarie per l’attuazione degli interventi sopra 
citati; 

• occorre inoltre definire le modalità di rendicontazione del contributo in oggetto da osservarsi 
da parte del soggetto beneficiario; 

• le risorse stanziate per la misura sono sufficienti per garantire la copertura totale degli importi 
richiesti. 

 
Ritenuto, quindi,  
 

• di prendere atto ed approvare gli esiti delle istruttorie come dettagliate in premessa; 
• di approvare le istanze presentate: dall’Unione Montana Valle Stura per intervento nel 

comune di Roccasparvera e dal Comune di San Giusto Canavese, disponendo, ai sensi della 
D.G.R. n. 8-7234 del 17-07-2023, di assegnare: 

 
- € 100.000,00 a favore dell’Unione Montana Valle Stura, per un intervento di 
“ADEGUAMENTO ANTISFONDELLAMENTO DEI SOLAI IN LATERO CEMENTO 
DEL PLESSO SCOLASTICO “NUTO REVELLI” SITO IN ROCCASPARVERA, VIA 
PERASSO N.5”, codice edificio ARES 0041910003,CUP C79I23000450005 ; 



 

- € 99.484,02 a favore del Comune di San Giusto Canavese, per l’intervento di “LAVORI 
DI ADEGUAMENTO DELLA SCUOLA PRIMARIA PER ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE MEDIANTE REALIZZAZIONE DI ASCENSORE 
ESTERNO.”, codice edificio ARES 0012460001, CUP C27G23000080004 

• di ridurre la prenotazione di spesa di cui alla D.D. n. 420 del 10-08-2023 nel modo 
seguente:  
◦ prenotazione n. 2023/16528 da € 1.986.350,00 a € 1.786.865,98 (riduzione di 

euro 199.484,02) sul capitolo 249011 del bilancio di previsione finanziario 
2023/2025, annualità 2023 

• di impegnare contestualmente i seguenti importi a valere sul capitolo 249011/2023, Missione 
04 (Istruzione e diritto allo studio), Programma 04.03 (Edilizia scolastica) del bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 annualità 2023: 

 
- € 100.000,00 a favore dell’Unione Montana Valle Stura (cod. beneficiario 314790), 
- € 99.484,02 a favore del Comune di San Giusto Canavese (cod. beneficiario 13452)  
La transazione elementare dei citati impegni di spesa è rappresentata nell'Appendice "A - 
Elenco registrazioni contabili". 

• di dare atto che le istruzioni e la modulistica da utilizzare da parte dei beneficiari del contributo 
per rendicontazione degli interventi in argomento è stata approvata con D.D. n. 
584/A1511C/2023 del 03/11/2023. 

 
Richiamata la D.D. n. 584/A1511C/2023 del 03/11/2023 che ha ridotto la prenotazione e 
contestualmente impegnato la spesa per complessivi euro 13.650,00 a favore del Comune di Venaria 
Reale oltre ad approvare le disposizioni e le modalità di rendicontazione del contributo assegnato. 
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere con il 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanzia 
pubblica. 
 
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 
ottobre 2016 come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021. 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• art. 4-17 del D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche"; 

• Legge Regionale n. 18 del 21.3.1984 "Legge generale in materia di opere e lavori pubblici" 
e s.m.i.. Legge n. 23 del 11.1.1996 "Norme per l'edilizia scolastica" e s.m.i..; 

• Legge Regionale n. 28 del 28 dicembre 2007 "Norme sull'istruzione, il diritto allo studio e 
la libera scelta educativa" e s.m.i.; 

• Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i. e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione" e s.m.i.; 



 

• art. 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i."; 

• Decreto Legislativo n. 33/2013 articoli 23 e 27 "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA"; 

• D.G.R. n. 12 - 5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1 - 4046 
del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• D.G.R. n. 43-3529 del 9.07.2021 che approva il Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale abrogando, al contempo, il precedente regolamento regionale 5 dicembre 
2001, n. 18/R; 

• D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• Legge Regionale n. 6 del 24 aprile 2023, "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• DGR 1 - 6763 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 
2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2023-2025",; 

• D.G.R n. 24-7085 del 20/06/2023 del "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025. 
Variazione compensativa per gli anni 2023/2024 tra capitoli di spesa regionali all'interno 
della stessa Missione e Programma ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs 118/2011"; 

• Legge regionale del 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025"; 

• D.G.R. n. 17-7391 del 3 agosto 2023 "Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-
6763 del 27 aprile 2023".; 

• In armonia con gli indirizzi e le disposizioni della D.G.R. n. 8-7234 del 17-07-2023.; 
 
 

DETERMINA  
 
per le motivazioni illustrate in premessa: 
 
- di prendere atto ed approvare gli esiti delle istruttorie come dettagliate in premessa; 
 
- di approvare le istanze presentate dall’Unione Montana Valle Stura per intervento nel comune di 
Roccasparvera e dal comune di San Giusto Canavese, disponendo, ai sensi della D.G.R. n. 8-7234 
del 17-07-2023, di assegnare il seguente contributo: 
 

• € 100.000,00 a favore dell’Unione Montana Valle Stura, per l’intervento “ADEGUAMENTO 
ANTISFONDELLAMENTO DEI SOLAI IN LATERO CEMENTO DEL PLESSO 
SCOLASTICO “NUTO REVELLI” SITO IN ROCCASPARVERA, VIA PERASSO N.5”, 
CUP C79I23000450005 

• € 99.484,02 a favore del Comune di San Giusto Canavese, per l’intervento di “LAVORI DI 



 

ADEGUAMENTO DELLA SCUOLA PRIMARIA PER ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE MEDIANTE REALIZZAZIONE DI ASCENSORE ESTERNO.”, CUP 
C27G23000080004 

 
 
- di ridurre la prenotazione di spesa di cui alla D.D. 420 del 10-08-2023 come modificata con D.D. 
n. 584/A1511C/2023 del 03/11/2023 nel modo seguente: 

• prenotazione n. 2023/16528 da € 1.986.350,00 a € 1.786.865,98 (riduzione di euro 199.484,02) 
sul capitolo 249011 del bilancio di previsione finanziario 2023/2025, annualità 2023 

 
- di impegnare contestualmente i seguenti importi a valere sul capitolo 249011/2023, Missione 04 
(Istruzione e diritto allo studio), Programma 04.03 (Edilizia scolastica) del bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025 annualità 2023: 
 

• € 100.000,00 a favore dell’Unione Montana Valle Stura (cod. beneficiario 314790)  
• € 99.484,02 a favore del Comune di San Giusto Canavese (cod. beneficiario 13452)  

 
La transazione elementare dei citati impegni di spesa è rappresentata nell'Appendice "A – 
Elenco registrazioni contabili"; 

 
- di dare atto che le istruzioni e la modulistica da utilizzare per rendicontazione degli interventi in 
argomento è stata approvata con D.D. n. 584/A1511C/2023 del 03/11/2023, 
 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale. 
 
Di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le 
disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Avverso alla presente deliberazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 (sessanta giorni) dalla data di avvenuta 
notificazione ovvero di ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data di 
avvenuta notificazione, , ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile  
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
  
La presente determinazione sarà pubblicata ai sensi degli artt. 26, comma 2, del D.Lgs 33/2013, sul 
sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”.  
Dati di Amministrazione trasparente: 
 

BENEFICIARI Importo contributo CUP  

Unione Montana Valle Stura € 100.000,00  C79I23000450005 

Comune di San Giusto Canavese € 99.484,02 C27G23000080004  

 
•  

◦ responsabile del procedimento: Germana Romano Dirigente del Settore Politiche 
dell’Istruzione, Programmazione e Monitoraggio Strutture Scolastiche; 



 

modalità seguite per l’identificazione del beneficiario: D.G.R. n. 8-7234 del 17-07-2023. - D.D. 420 
del 10-08-2023. 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Germana Romano 

Allegato 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 605/A1511C/2023  DEL 13/11/2023

Modifica N.: 2023/16528/2 della prenotazione 2023/16528
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -99.484,02
Importo iniziale (€): 2.000.000,00
Importo finale (€): 1.786.865,98
Cap.: 249011 / 2023 - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A ENTI LOCALI PER GLI INTERVENTI 
URGENTI REGIONALI DI EDILIZIA SCOLASTICA (ART 27 COMMA 4 DELLA L.R. 28/2007)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.002 - Contributi agli investimenti a Province
COFOG: Cod. 09.8 - Istruzione n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0403 - Edilizia scolastica (solo per le Regioni)

Modifica N.: 2023/16528/3 della prenotazione 2023/16528
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -100.000,00
Importo iniziale (€): 2.000.000,00
Importo finale (€): 1.786.865,98
Cap.: 249011 / 2023 - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A ENTI LOCALI PER GLI INTERVENTI 
URGENTI REGIONALI DI EDILIZIA SCOLASTICA (ART 27 COMMA 4 DELLA L.R. 28/2007)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.002 - Contributi agli investimenti a Province
COFOG: Cod. 09.8 - Istruzione n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0403 - Edilizia scolastica (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 605/A1511C/2023  DEL 13/11/2023

Impegno N.: 2023/20358
Descrizione: - D.G.R. 8-7234 DEL 17-07-2023. MISURA PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 
PER INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA URGENTI IMPREVISTI E IMPREVEDIBILI RESI 
NECESSARI DA EVENTI CHE HANNO COMPROMESSO L'AGIBILITÀ DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI O DI PARTE DI ESSI. ASSEGNAZIONE ALL'UNIONE MONTANA VALLE STURA ED
AL COMUNE DI SAN GIUSTO CANAVESE. RIDUZIONE PRENOTAZIONE E CONTESTUALE 
IMPEGNO DI SPESA PER COMPLESSIVI EURO 199.484,02 A VALERE SUL CAPITOLO 
249011/2023 DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025,
Importo (€): 99.484,02
Cap.: 249011 / 2023 - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A ENTI LOCALI PER GLI INTERVENTI 
URGENTI REGIONALI DI EDILIZIA SCOLASTICA (ART 27 COMMA 4 DELLA L.R. 28/2007)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: C27G23000080004
Soggetto: Cod. 13452
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.002 - Contributi agli investimenti a Province
COFOG: Cod. 09.8 - Istruzione n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0403 - Edilizia scolastica (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 605/A1511C/2023  DEL 13/11/2023

Impegno N.: 2023/20360
Descrizione: D.G.R. 8-7234 del 17-07-2023. Misura per la concessione di contributi per interventi di 
edilizia scolastica urgenti imprevisti e imprevedibili resi necessari da eventi che hanno compromesso 
l'agibilità degli edifici scolastici o di parte di essi. Assegnazione all'Unione Montana Valle Stura ed al 
Comune di San Giusto Canavese. Riduzione prenotazione e contestuale impegno di spesa per complessivi 
euro 199.484,02 a valere sul capitolo 249011/2023 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025, an
Importo (€): 100.000,00
Cap.: 249011 / 2023 - CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A ENTI LOCALI PER GLI INTERVENTI 
URGENTI REGIONALI DI EDILIZIA SCOLASTICA (ART 27 COMMA 4 DELLA L.R. 28/2007)
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
CUP: C79I23000450005
Soggetto: Cod. 314790
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.002 - Contributi agli investimenti a Province
COFOG: Cod. 09.8 - Istruzione n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 04 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: Cod. 0403 - Edilizia scolastica (solo per le Regioni)


